[image: ]

О стоимости ставок разовых талонов

			Утративший силу

Решение Курчумского районного маслихата Восточно-Казахстанской области от 30 сентября 2011 года N 29-5. Зарегистрировано управлением юстиции Курчумского района Департамента юстиции Восточно-Казахстанской области 25 октября 2011 года за N 5-14-138. Утратило силу - решением Курчумского районного маслихата от 10 апреля 2012 года N 2-10
[bookmark: z1]

      Сноска. Утратило силу - решением Курчумского районного маслихата от 10 апреля 2012 года N 2-10 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      Примечание РЦПИ.

      В тексте сохранена авторская орфография и пунктуация.
      На основании статьи 426 Кодекса Республики Казахстан «О налогах и других обязательных платежах в бюджет» (Налоговый кодекс) от 10 декабря 2008 года и статьи 6 Закона Республики Казахстан «О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан» от 23 января 2001 года Курчумский районный маслихат РЕШИЛ:

      1. Утвердить стоимости ставок разовых талонов на 2011 год по

Курчумскому району согласно приложения.

      2. Признать утратившими силу:

      решение Курчумского районного маслихата от 24 мая 2007 года № 28-5 «О ставках разового талона» (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 5-14-50 от 07 июня 2007 года, опубликовано в районной газете «Рауан» 23 июня 2007 года № 25);

      решение Курчумского районного маслихата № 13-6 от 23 апреля 2009 года «О внесении изменений в решение № 28-5 от 24 мая 2007 года «О ставках разового талона» (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 5-14-83 от 07 мая 2009 года, опубликовано в районной газете «Рауан» 20 июня 2009 года № 25);

      решение Курчумского районного маслихата № 15-11 от 24 июля 2009 года «О внесении изменений в решение № 28-5 от 24 мая 2007 года «О ставках разового талона» (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 5-14-88 от 07 августа 2009 года, опубликовано в районной газете «Рауан» 29 августа 2009 года № 35).

      3. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня их первого официального опубликования.

      Председатель сессии                        Е. Аубакиров

      Секретарь Курчумского

      районного маслихата                        К. Абилмажинов

Приложение

к решению районного маслихата

от 30 сентября 2011 года № 29-5
 Стоимости ставок разовых талонов
	№

п/п
	Виды торговли и ассортимент товаров
	С каждого продавца

за один день в тенге

	1
	Стоимость разового талона для реализации товаров на рынках для физических лиц

	Непродовольственные товары

	1.1
	Торговая площадь прилавка менее 6 квадратных метров
	150

	1.2
	Торговая площадь прилавка более 6 квадратных метров
	150 тенге + дополнительно за каждый квадратный метр 20 тенге

	1.3
	Известь
	50

	1.4
	Полиграфическая продукция (газеты, журналы)
	60

	1.5
	Реализация кормов, сена животных
	90

	2
	Продовольственные товары

	2.1
	Мясо
	239

	2.2
	Реализация домашних животных, в том числе:

	2.2.1
	овцы
	195

	2.2.2
	козы
	105

	2.2.3
	крупно-рогатый скот
	840

	2.2.4
	лошади
	1500

	2.3
	Розничная торговля с прилавка овощей, фруктов, в том числе бахчевых
	63

	2.4
	Молоко
	20

	2.5
	Мороженое, напитки
	90

	2.6
	Овощи, семена с дачных участков
	53

	2.7
	Табак и семена подсолнечника
	74

	2.8
	Реализация копченой рыбы
	85

	2.9
	Реализация свежей рыбы
	212

	2.10
	Реализация меда
	37

	2.11
	Реализация лесных фруктов, ягод
	32

	3
	Обработка земельных участков на личных тракторах эпизодического характера
	239

	4
	Торговля с грузовых автомобилей эпизодического характера:

	4.1
	Торговля с легковых автомобилей эпизодического характера
	530

	4.2
	Торговля кормами, сеном для животных с легковых автомобилей эпизодического характера

90

	Торговля с грузовых автомобилей эпизодического характера

	4.3
	Торговля с грузовых автомобилей эпизодического характера
	1060

	4.4
	Торговля кормами, сеном для животных с грузовых автомобилей эпизодического характера
	225

	5
	Пастьба домашних животных эпизодического характера
	210

	6
	Розничная торговля (фрукты, овощи, в том числе бахчевые) эпизодического характера:

	продукция до 100 кг
	45

	продукция свыше 100 кг
	90

	7
	За реализацию животных, выращенных в подсобном домашнем хозяйстве, розничную торговлю продукции, выращенной на сельскохозяйственных землях (скот, молоко, овощи, фрукты, в том числе бахчевые) эпизодического характера:

	лошади
	1800

	крупно-рогатый скот
	900

	овцы
	210

	козы
	105

	молоко
	10

	бахчевые
	45

	8
	Реализация эпизодического характера физическими лицами (вне рынка), выращенного на личном подворье, в зависимости от количества голов (для реализации скота сбор взимается с физических лиц при получении справки в сельском округе) с одной головы скота, в том числе:

	овцы
	105

	козы
	55

	крупно-рогатый скот
	450

	лошади
	900

      Секретарь Курчумского

      районного маслихата                     К. Абилмажинов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig